
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

21.2.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Zeman, Bartošek, Kvizdová, 

Kubík, Janovič, Regner, Rebok, Jelínková, Krejčí 

Omluveni: Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Tajemnice informuje o poradě kvestorky s tajemníky: 

• Bilance hospodaření MU v roce 2021: hospodářský výsledek MU po zdanění 

87 mil. Kč, fyzický počet zaměstnanců 6336 (nárůst o 2,4 % oproti 2020) 

• Prezentace k plánovaným změnám Řádu výběrového řízení MU – 

připomínkové řízení proběhne v březnu, po projednání akademickým senátem 

registrace MŠMT během června, účinnost k 1.9.2022 

− M. Veselý se účastnil schůzky u prorektora Kvizdy dne 18.2. k tématu NPO SC A4 

(kurzy CŽV): poptávka po microcredentials jako standardu pro nové kurzy; úprava 

kurzů ze strany ÚVT (T. Plesník). Podklady na RMU budou zaslány v termínu do 24.2. 

− Ředitel informuje o jednání Krizového štábu MU dne 16.2.: ode dneška je MU v režimu 

zeleného semaforu, testování zaměstnanců již neprobíhá. 

− Dne 16.2. se konala schůzka u ředitele ohledně Portálu a odpovědných osob na ÚVT. 

− Dne 15.2. proběhl Den velkých výzkumných infrastruktur na MU online. 

− Byl podán projekt Genomic Data Infrastructure do výzvy Horizon Europe, zapojení 

ÚVT a CEITEC. 

 

2. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice žádá divizní vedoucí o zadání plánu kontrol v rámci Kontrolního 

systému MU – termín do 4.3. 

• Během března proběhne revize nastavení home office ve spolupráci s divizními 

vedoucími. 

 

− DITS: 

• Zahájeno stěhování části DITS z 1. na 3. patro 

• Příprava návrhů projektů do výzvy NPO SC A2, spolupráce s T. Plesníkem na 

přípravě NPO SC C2 

• Automatizace procesu zakládání externích účtů – testování na ESF 

• Získáno externí financování interního projektu SMART automatizační platformy. 

 

− DKSD: 

https://www.muni.cz/koronavirus/univerzitni-semafor
https://www.muni.cz/koronavirus/univerzitni-semafor


  

• Ve čtvrtek 17.2. proběhla evaluace CRP projektů na rektorátě za účasti zástupce 

MŠMT – projekt kyberbezpečnosti: pozitivní hodnocení. 

• V pátek 18.2. byly odeslány na MŠMT upravené CRP projektu na rok 2022, včetně 

projektu CRP-KYBER22, který opět pro 25 VVŠ koordinuje ÚVT (Bartošek, 

Plesník).  

• V tomto týdnu bude uzavřen návrh projektu do NPO - SC C2 (T. Plesník). 

• Fakultní knihovny obdržely příspěvek z PPSŘ budování fondů na podporu 

internacionalizace kurikula na MU. Koordinací tohoto interního projektu pověřen 

KIC-MU. 

 

− DITI: 

• Probíhá domluva zapojení do NPO SC A1 s dr. Myslivečkem a paní tajemnicí. 

• Kolokvium ve středu 23.2. od 14:00 hod. bude na téma RemSig (v angličtině). 

• Dne 16.2. proběhlo jednání Rady CEITEC MU – úkoly pro ÚVT se týkají zejména 

správy serverovny. 

• Zítra bude zahájena migrace systémů na nový firewall (trvání několik týdnů). 

• Zvažuje se podání 1-2 projektů do výzvy GÉANT. 

 

− DIS: 

• V řešení je záznam GDPR za Portál. 

• Byly obdrženy smlouvy na support od Magionu – souhlasí s plánovaným 

rozpočtem. 

• Byla upravena Covid aplikace v INETu dle nových pravidel – skryté funkcionality, 

které se teď nebudou využívat 

 

− B. Regner upřesňuje jednotlivé návrhy financování z NPO – kromě SC A2 a C2 také 

obnova AV techniky. 

 

3. HR 

− Tomáš Raček obhájil titul PhD dne 15.2. 

− Dne 24.2. proběhne první přípravná schůzka výjezdního zasedání ÚVT. 

− Adéla připomíná nutnost potvrzení seznámení s předpisy MU a ÚVT v IS (termín byl 

2.2.). 

− V plánu je úprava katalogu IT pozic vzhledem k lepšímu procesu kariérního plánování 

− Výběrové řízení na pozici Konzultat(ka) uživatelské podpory – termín přihlášek 25.2. 

 

4. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• MSCA seminar for future supervisors of MSCA fellows – 3.3.2022 

• Funding Landscapes – 6.4.2022 

• How to write a competitive proposal – 7.4.2022 

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/68560
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://improve.muni.cz/kalendar-akci/msca-seminar-for-future-supervisors-of-msca-fellows
https://improve.muni.cz/kalendar-akci/funding-landscapes-3
https://improve.muni.cz/kalendar-akci/how-to-write-a-competitive-proposal-2


  

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   


